Муниципальное бюджетное образовательное учреждение

Новоселовская средняя общеобразовательная школа №5

Имени Героя Советского Союза В.И. Русинова

                                                  662430, Красноярский край, Новоселовский район, село Новоселова, улица

Почтовая 1

                                                   Тел. 8 (39147) 91-9-77     e-mail: info-eva@yandex.ru

ПРИКАЗ

от 3 марта 2025 г.      № 69

О проведении КДР4

по читательской грамотности

В целях повышения эффективности и качества образования обучаю-

щихся по образовательным программам основного общего образования,

оценки формирования функциональной грамотности обучающихся МБОУ

Новоселовской СОШ №5, в соответствии с письмом министерства образова-

ния Красноярского края № 75-194 от 15.01.2025, с Порядком проведения кра-

евой диагностической работы по читательской грамотности для 4 класса в

Красноярском крае (далее – Порядок), с приказом отдела образования адми-

нистрации Новоселовского района «О проведении краевой диагностической

работы» от 17.02.2025 № 102

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение краевой диагностической

работы (далее – КДР) в 4 классах по читательской грамотности в

МБОУ Новоселовской СОШ №5 заместителя директора К. Н.

Чубарову.

2. К.Н. Чубаровой, заместителю директора:

2.1. организовать проведение КДР 4 по читательской грамотности 13

марта 2025г в соответствии с требованиями Порядка проведения

КДР на 3 уроке (начало 9.50, окончание 10.35);

2.2. информировать родителей ( законных представителей) о целях,

задачах и процедуре проведения КДР4 ЧГ

2.3. обеспечить соблюдение режима информационной безопасности

при получении, хранении и передаче измерительных материалов

КДР4

2.4. организовать работу по изучению Порядка проведения КДР4ЧГ

до 28.02.2025 года

2.5. создать условия для тиражирования измерительных материалов

для проведения соответствующей работы

2.6. организовать проверку работ учащихся в сроки, установленные

приказом  отдела образования

2.7. передать диагностические работы по читательской грамотности

независимым наблюдателям в день проведения работы

2.8. обеспечить сохранность КДР учащихся, матриц результатов в

бумажном варианте с целью организации отделом образования,

ЦОКО выборочного контроля качества проверки работ УО

2.9. организовать  информирование родителей и лиц, их заменяющих,

о целях, задачах, процедуре проведения КДР4ЧГ и их

результатах

2.10. провести анализ результатов работ по ЧГ на основании

результатов проверки работ учащихся до 28.03.2025 года

2.11. анализ результатов по КДР4ЧГ предоставить муниципальному

координатору Е.В. Демчишиной в срок до 28.03.2025 года

3. Назначить проводящих и ассистентов  для процедуры проведения

КДР4ЧГ (приложение 1)

4. Утвердить списки учащихся, освобожденных от участия в КДР4ЧГ

(приложение2)

5. Утвердить списки педагогов, проверяющих работы КДР4ЧГ на

муниципальном уровне (приложение 3)

6.   Сформировать состав школьных предметных комиссий по проверке

работ по ЧГ в случае непредвиденной ситуации

7. Учителям четвертых классов Л.И. Байрамовой, Н.В. Мозебах, Е.В.

Орловой, Л.М. Сидоренко проинформировать родителей о процедуре

КДР4 ЧГ

8. Учителям четвертых классов Л.И. Байрамовой, Н.В. Мозебах, Е.В.

Орловой, Л.М. Сидоренко провести анализ результатов работ по ЧГ до

17.03. 2025 года. Результат анализа передать К.Н. Чубаровой,

заместителю директору по УВР.

Директор                                                                                С.В. Целитан

\

  Приложение 1

к приказу №69 от 3.03.2025

Список проводящих и ассистентов

краевой диагностической работы по читательской грамотности в 4 классах

Класс/количество

учащихся

проводящий ассистент

ФИО ФИО

4а/21 Мозебах Наталья Валерьевна

Учитель начальных классов

Глумнушина Галина Петровна

Учитель начальных классов

4б/24 Орлова Екатерина

Вячеславовна

Учитель начальных классов

Монахина Наталья Васильевна

Учитель начальных классов

4в/19 Байрамова Людмила

Изиляевна

Учитель начальных классов

Евдокимова Раиса Анатольевна

Учитель начальных классов

4г/19 Сидоренко Людмила

Михайловна

Учитель начальных классов

Габа Светлана Игоревна учитель –

логопед

Приложение 2

к приказу №69 от 3.03.2025

Список учащихся 4 классов, освобожденных от участия в краевой

диагностической работе по читательской грамотности

№ ФИО причина

1 Созинова Александра Владимировна Адаптированность

программы обучения для

обучающихся с

умственной отсталостью

2 Хаматов Ильдар Владимирович Адаптированность

программы обучения для

обучающихся с

умственной отсталостью

3 Воронков Захар Сергеевич Адаптированность

программы обучения для

обучающихся с

умственной отсталостью

Приложение 3

к приказу №69 от 3.03.2025

Состав школьной предметной комиссии по проверке работ

№ ФИО Учебный предмет, учебная

область

1 Дунаева Светлана Александровна Математика

2 Зыкова Кира Геннадьевна Математика

3 Иордан Наталья Геннадьевна Общественные науки

4 Михеева Татьяна Ивановна Русский язык

Приложение 4

к приказу №69 от 3.03.2025

Список детей, обучающихся по адаптированной программе обучения, для

обучающихся с задержкой психического развития

4А

1.  Иордан Арсений Андреевич

2.  Лапин Глеб Андреевич

3.  Медведева Милана Александровна

4.  Рахимбердиев Комрон Давронбекович

5.  Терскова София Павловна

4Б

1.  Ворошилов Александр Сергеевич

2.  Кимайкин Вадим Александрович

3.  Кот Иван Михайлович

4.  Марьясов Дамир Александрович

5.  Сазонов Данил Евгеньевич

4В

1.  Борисов Юрий Иванович

2.  Свищёв Анатолий Степанович

3.  Щеголева Виктория Алексеевна

4Г

1.  Косачев Кирилл Витальевич

2.  Куков Артём Егорович

3.  Мармышева Алиса Дмитриевна

4.  Пугачев Артём Александрович

5.  Трошин Артём Александрович

Итого: 18 человек

Список участников процедуры КДР4 ЧГ

4а

1 Аббасов Заур Бахруз оглы

2 Белякова Василиса Васильевна

3 Ермаков Егор Вадимович

4 Иордан Арсений Андреевич

5 Кайгородова Алиса Константиновна

6 Клейнкнехт Анна Аркадьевна

7 Кожуховский Артемий Евгеньевич

8 Кроневальд Наталья Александровна

9 Лантушко Полина Евгеньевна

10 Лапин Глеб Андреевич

11 Маер Дмитрий Дмитриевич

12 Медведева Милана Александровна

13 Мозебах Максим Германович

14 Потылицына София Денисовна

15 Пьянкова Илиана Дмитриевна

16 Рахимбердиев Комрон Давронбекович

17 Скрябина Евгения Владимировна

18 Славиковская Ксения Александровна

19 Терскова София Павловна

20 Чубарова Алиса Леонидовна

21 Щанина Юлия Игоревна

https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853399
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853580
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000218271780
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000246151395
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852930
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853318
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853309
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852938
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853372
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853480
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853300
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853381
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853336
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853414
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853423
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000218543923
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000279917065
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853354
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000281638352
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853526
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853058

4б

1 Абрамович София Владимировна  4Б

2 Антонова Анна Дмитриевна  4Б

3 Варочкина Александра Андреевна  4Б

4 Ворошилов Александр Сергеевич 4Б

5 Ворошилова Алёна Витальевна 4Б

6 Вычужанина Виктория Денисовна 4Б

7 Гадальшина Дарья Ринатовна  4Б

8 Жучкова Вероника Васильевна 4Б

9 Зырянов Дмитрий Викторович  4Б

10 Илишкин Артём Романович 4Б

11 Кимайкин Вадим Александрович  4Б

12 Коленчук София Сергеевна 4Б

13 Кот Иван Михайлович 4Б

14 Кроневальд Лев Александрович  4Б

15 Кузина Алёна Александровна  4Б

16 Марьясов Дамир Александрович 4Б

17 Морозов Семён Евгеньевич 4Б

18 Негоц Алина Сергеевна 4Б

19 Нечаев Данил Андреевич 4Б

20 Оснач Андрей Константинович  4Б

21 Сазонов Данил Евгеньевич 4Б

22 Хачёва Дарья Константиновна 4Б

23 Черняк Варвара Викторовна  4Б

24 Шаталова Ульяна Владимировна 4Б

https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852453
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852992
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853535
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853471
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852529
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852983
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852900
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852965
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853457
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853024
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852511
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852956
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853040
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853439
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853135
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000129470930
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853049
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853363
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852907
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853407
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000081582066
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853345
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852974
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852520
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/school_classes/1240000000520372733

4в

1 Антонов Владислав Владимирович

2 Артамонова Дарья Сергеевна

3 Борисов Юрий Иванович

4 Бражников Александр Дмитриевич

5 Бражников Алексей Дмитриевич

6 Голубев Сергей Алексеевич

7 Григорьев Владислав Дмитриевич

8 Джумаева Умыда Байраммуратовна

9 Емельяненко Алексей Сергеевич

10 Комов Вячеслав Сергеевич

11 Краснухин Роман Павлович

12 Леньшин Сергей Евгеньевич

13 Песегова Варвара Евгеньевна

14 Свищёв Анатолий Степанович

15 Степанов Денис Евгеньевич

16 Тешаев Алишер Ахадович

17 Трифонов Егор Александрович

18 Щеголева Виктория Алексеевна

19 Юдина Анастасия Евгеньевна

https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853562
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853517
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000158416897
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853074
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853083
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853160
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000411703638
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000539544618
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852947
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852538
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852444
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853194
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853008
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853128
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853092
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000021904671
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853015
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000129264364
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853496

4г

1 Бебрыш Виолетта Сергеевна

2 Карсакова Мария Александровна

3 Карташова Варвара Сергеевна

4 Ковальчук Карина Павловна

5 Косачев Кирилл Витальевич

6 Кочкина Дарина Александровна

7 Куков Артём Егорович

8 Лонин Арсений Витальевич

9 Лосева Полина Ивановна

10 Мармышева Алиса Дмитриевна

11 Медведская Таисия Андреевна

12 Москвитина Исабелла Евгеньевна

13 Мурзакомалова Надежда Руслановна

14 Пугачев Артём Александрович

15 Трошин Артём Александрович

16 Целитан Валерия Витальевна

17 Шелудько Дарья Федоровна

18 Шестаков Олег Владимирович

19 Шмакова Полина Владимировна

https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853553
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853327
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853001
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853144
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000081810069
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853503
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000130356870
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853571
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000218174000
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853589
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853464
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000352727811
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853178
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853101
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217852502
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853544
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853119
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853510
https://790050.kiasuo.ru/ous/5522454/students/1240000000217853489

		2025-03-13T10:17:24+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НОВОСЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА В.И.РУСИНОВА
	Я являюсь автором этого документа